

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

کمربند!

گفت: یکی از کارکنان دوتابعیتی وزارت نفت یکصد میلیارد تومان اختلاس کرده و فراری شده است. گفتم: آقای وزیر اطلاعات که می‌گفت، ما بررسی کرده‌ایم و مدیر دوتابعیتی نداریم! گفت: حتماً حالا می‌گویند این مدیر دوتابعیتی مربوط به دولت دهم بوده است. گفتم: اتفاقاً مسئول روابط عمومی وزارت نفت گفته است که او از زمان دولت دهم اختلاس را شروع کرده بود! گفت: یعنی در این ۵ سالی که از دولت یازدهم و دوازدهم می‌گذرد، ایشان در وزارت نفت مشغول عبادت بوده است؟! گفتم: چه عرض کنم؟! انگار دولت‌های یازدهم و دوازدهم هیچ مسئولیتی نداشته و ندارند! گفت: چرا همه بی‌عرضگی‌ها و ناکارآمدی‌های خودشان را به گردن دولت‌های نهم و دهم می‌اندازند! گفتم: یارو از هواپیما که پیاده شد شلوارش افتاد پایین. بهش گفتند؛ مرد حسابی خجالت بکش! خودتو جمع کن! و یارو که بد جوری خیط کاشته بود گفت؛ به من چه؟ تقصیر مهماندار هواپیماست که گفت به مقصد رسیدیم، لطفاً کمربندها را باز کنید!!

سال چهارم / شماره ۵۸۸/شنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۹۶

ترامپ با گذاشتن چهار شرط، تعلیق تحریم‌های هسته‌ای را تمدید کرد



«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا با امضای معافیت‌های تحریمی برای ایران تعلیق تحریم‌های هسته‌ای دلیل تمدید کرد. وی در این بیانیه به یادآوری اینکه دولت آمریکا چهار فرد و سازمان مرتبط با ایران را هدف تحریم‌های جدید غیرهسته‌ای قرار داده نوشت: «ما (تا کنون) نزدیک به ۱۰۰ نفر از افراد و شرکت‌های دخیل در برنامه موشکی ایران و سایر فعالیت‌های غیرقانونی ایران را تحریم کرده‌ایم.» ترامپ در این بیانیه بار دیگر به حمایت از آشوب‌گران در ایران پرداخته و از «تمام ملت‌ها» خواسته روال مشابهی پیش بگیرند. وی گفت: «من نظرم درباره برجام را به صراحت اعلام کرده‌ام. این توافق در ازای امتیازهای اندک برای ما به ایران امتیازهای زیادی اعطا کرده است. علی‌رغم تمایل قوی که به خارج کردن آمریکا از توافق هسته‌ای ایران هنوز این کار را انجام نداده‌ام.» ترامپ تصریح کرد: «من دو مسیر را برای ادامه ترسیم کرده‌ام: یا نقائص فاجعه‌بار برجام را اصلاح کنید یا آمریکا از آن خارج می‌شود. آماده همکاری با کنگره برای تهیه یک طرح فراجزی درباره ایران هستیم.» وی سپس به شرح شرایط چهارگانه‌ای پرداخت که طرح قانونی احتمالی کنگره درباره برجام بایستی داشته باشد. وی گفت: «هر طرح قانونی که من درباره برجام امضا می‌کنم بایستی شامل چهار مولفه باشد: اولاً، بایستی از ایران بخواهد اجازه بازرسی‌های نظامی در تمامی سایت‌های مورد درخواست بازرسان بین‌المللی را بدهد.» دوم، بایستی ضمانت کند ایران هرگز حتی به تملک سلاح هسته‌ای نزدیک هم نمی‌شود. سوم، بر خلاف این توافق هسته‌ای مفاد آن طرح نبایستی تاریخ انقضا داشته باشند. سیاست من این است که تمامی مسیرهای ایران برای دستیابی به بمب، نه برای ده سال بلکه برای همیشه بسته شوند. چهارم، این طرح بایستی به صراحت - برای اولین بار - در قوانین آمریکا ذکر کند که موشک‌های دوربرد و برنامه‌های تسلیحات اتمی، جدانشدنی هستند و ساخت و آزمایش موشک توسط ایران بایستی مشمول تحریم‌های شدید شود.» او گفت: «بر خلاف دولت اوباما، دولت من وارد تعامل با متحدان اروپایی مان شده تا بتوانیم به یک توافق مکمل دست پیدا کنیم که ایران را در صورت اقدام برای ساخت یا آزمایش موشک‌های دوربرد، ممانعت از بازرسی‌ها یا حرکت به سمت سلاح‌های هسته‌ای هدف تحریم‌های جدید قرار دهد. همانند طرحی که از کنگره انتظار دارم، مفاد این توافق مکمل هم هرگز نباید منقضی شوند.»

«بن سلمان»، تزار مخوف عربستان

اندیشکده مطالعات خاورمیانه روسیه نوشت: «محمد بن سلمان»، ولیعهد سعودی، همانند «ایوان گروزی»، تزار مخوف روسیه است که برای رسیدن به مقام پادشاهی، دست به خون‌ریزی و بازداشت‌های گسترده می‌زند. به تازگی ۱۱ شاهزاده سعودی در عربستان سعودی بازداشت شده‌اند، اما تاکنون اتفاق خاصی رخ نداده است و در واقع ما شاهد دیکتاتوری «محمد بن سلمان»، پادشاه آینده این کشور هستیم. البته «بن سلمان» در چند سال اخیر به قدری اعمال نادرست و ناپسند مرتکب شده است که بعید به نظر می‌رسد جان سالم به در ببرد، چرا که طبق سنت‌های طبقه اشراف عربستان سعودی، وی به دلیل اقداماتش باید کشته شود و از طرفی، در عربستان سعودی سابقه به قتل رسیدن پادشاه نیز وجود دارد.



وطن امروز: حریری: حزب الله عامل ثبات لبنان است

سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان که استعفای سوال‌برانگیز او تحت فشار عربستان، در ماه گذشته جنجالی شد، اکنون می‌گوید روابط کشورش با ایران باید به بهترین شکل اما در جهت منافع لبنان باشد. سعد حریری برخلاف سیاست‌های حزب «المستقبل» که برخی آن را تابعی از سیاست‌های عربستان در لبنان می‌دانند، حضور حزب‌الله و دیگر احزاب بزرگ در دولت کشورش را مایه ثبات سیاسی دانست. سعد حریری از متحدان سیاسی عربستان در کشورش به شمار می‌رود و تا پیش از این معمولاً مواضعی علیه حزب‌الله اتخاذ می‌کرد. او گفته تلاش می‌کند کشورش را از اختلافات عربستان با ایران دور نگاه دارد. بر این اساس، نخست‌وزیر لبنان در گفت‌وگو با روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا، هرگونه اندیشه برای مقابله با حزب‌الله را رد کرد و گفت: «حزب‌الله عضوی از دولتی است که همه احزاب بزرگ سیاسی در آن حضور دارند، این مساله سبب ثبات سیاسی در کشور می‌شود.» وی تأکید کرد: «ما دخالت هیچ کس در سیاست لبنان را نمی‌پذیریم... و روابط با ایران و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس، باید در بهترین شکل خود اما در خدمت منافع ملی ما باشد.» نخست‌وزیر لبنان با بیان اینکه عربستان «هیچ وقت در سیاست لبنان به شکل مستقیم دخالت نکرده است» ابراز امیدواری کرد عربستان برای کمک اقتصادی به لبنان آمادگی داشته باشد.



جزئیات نشست مشترک نمایندگان آمریکا، منافقین، بارزانی و عربستان درباره ایران

با استناد به گزارش مقامات امنیتی اضلاع میز برنامه ریزی آشوب را به شرح ذیل اعلام نمودند: *مایکل اندریا: مدیر بخش جاسوسی و عملیات‌های ضد ایران در سازمان سیا که طبق افشاگری روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز برای ایجاد بی‌ثباتی و آشوب در ایران به این سمت منصوب شده است. * نماینده کشور عربستان سعودی * یکی از بارزانی‌ها که نماینده اسرائیل بوده است. * نماینده گروهک منحط و شکست خورده منافقین و طفلاح برادر زن صدام دیکتاتور معدوم عراق (که چند ماه پیش توسط آمریکا از زندان عراق آزاد شده است) آمریکا، اسرائیل و ملک سلمان به بازسازی حزب بعث عراق پرداخته‌اند و قصد دارند در انتخابات چند ماه آینده عراق نقش منفی ایفا کنند لذا عناصری از جمله برخی نزدیکان خانواده صدام را تشویق به فعالیت سیاسی در عراق کرده‌اند. این طیف به عنوان ضلع سوم اغتشاشات اخیر با کمک منافقین و سلطنت طلبها در کنار آمریکا، اسرائیل، عربستان در اغتشاشات اخیر دست داشته‌اند. هسته اصلی اغتشاشات اخیر متشکل از: عربستان، آمریکا، منافقین و بعضی‌ها کسانی هستند که نه تنها در کودتای نافرجام سال ۱۳۵۹ و جنگ تحمیلی هشت ساله نقش محوری ایفا نموده‌اند بلکه در تاسیس و ایجاد داعش محوریت داشته‌اند و همگان می‌دانند مغز متفکر حزب بعث عراق (عزت ابراهیم) با ابوبکر البغدادی مجری اصلی سازمان داعش همراهی و معاونت داشته است و امروزه که شاخه بعضی داعش به منطقه اربیل پناه آورده و برای تجزیه شمال عراق در کنار بارزانی تلاش هایشان بی‌نتیجه مانده، بار دیگر با کمک آمریکا، اسرائیل، عربستان و منافقین می‌کوشد در ایران نیز اغتشاش و آشوب ایجاد نماید.

کمیته: تمدید قانون جاسوسی از کاربران اینترنت از سوی کنگره آمریکا

براساس افشاگری‌های «ادوارد اسنودن» دولت آمریکا بزرگ‌ترین رصد اینترنتی را در پوشش حفظ امنیت ملی این کشور علیه شهروندان خود انجام می‌دهد. از سال ۲۰۰۱ نیز همه ساله برنامه‌های گسترده جاسوسی، شنود و کنترل تماس‌های اینترنتی اجرا شده است و قوانین مربوط به آن بارها تمدید شده است. بر اساس گزارش رویترز، روز پنج‌شنبه اما مجلس نمایندگان آمریکا لایحه تمدید قانون کنترل ارتباطات اینترنتی با خارج بدون احکام قضایی توسط اداره امنیت ملی آمریکا را تصویب کرد. این طرح با ۲۵۶ رای موافق در مقابل ۱۶۴ رای مخالف در مجلس نمایندگان تصویب شد. این مصوبه طرح شنود و کنترل توسط اداره امنیت ملی را بدون تغییر چندانی برای شش سال آینده تمدید خواهد کرد. اکثر قانونگذاران پیش‌بینی می‌کنند این لایحه تصویب خواهد شد، ولی برای قانون شدن این لایحه ابتدا مجلس سنا نیز می‌بایست آن را تصویب کند و سپس توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا امضا شود. ترامپ نیز روز پنج‌شنبه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توئیتر با دفاع از تمدید جاسوسی از کاربران اینترنت نوشت: «من شخصا از زمان آغاز ریاست جمهوری روند تصحیح این قانون برای روشن کردن اهداف آنرا رهبری کرده‌ام و رای گیری امروز در مورد کنترل و شنود دشمنان و مظنونان خارجی در کشورهای دیگر است. ما به این قانون احتیاج داریم.» کاخ سفید، نهادهای امنیتی و اطلاعاتی آمریکا و رهبران فراکسیون جمهوری خواهان در کنگره اعلام کردند طرح گسترده شنود و کنترل ارتباطات «به شدت ضروری است» و به تغییر و بازبینی نیاز ندارد.



مشاور موگرینی: تصویر بین‌المللی از اعتراضات ایران غلط انداز بود

ناتالی تاچی، رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی مستقر در ایتالیا که همزمان مشاور فدریکا موگرینی کمیسیونر سیاست خارجی و امنیت بین‌المللی اتحادیه اروپا است، در حساب توئیتر خود نوشته که بین «واقعیت‌های میدانی» و پوشش بین‌المللی اعتراضات ایران «یک ناهمخوانی غلط انداز» وجود دارد. او نوشته است که حادثه‌ای که از روز ۲۶ دسامبر در ایران شروع شد «قطعاً درخور توجهی نبود که در رسانه‌های بین‌المللی می‌شد و این تلقی را ایجاد می‌کرد که این کشور در آستانه یک انقلاب سیاسی بزرگ است.» روزنامه فاینشال تایمز در توضیح دیدگاه خانم تاچی که به گفته خودش به تازگی از تهران برگشته، نوشته است: «نتیجه‌گیری تاچی از سفر اخیرش به ایران نشانه خوبی از طرز فکر در بروکسل و پایتخت‌های اروپایی در خصوص تحولات ایران است.» در جریان نشست شورای امنیت سازمان در روز ۱۶ دی‌ماه ۱۳۹۶ نیز از مجموع چهار کشور اروپایی حاضر در جلسه (انگلیس، فرانسه، سوئد و لهستان) هیچ کدام از موضع آمریکا در برخورد با اغتشاشات ایران حمایت نکردند. پیش از این، منابع اسرائیلی گزارش کرده بودند که برآوردهای اطلاعاتی در تل‌آویو این است که هرچند اعتراضات اخیر در ایران، برای حکومت ایران یک تهدید است ولی در حال حاضر یک تهدید موجودیتی برای حکومت ایران نیست. همچنین «یوسی کوهن» رئیس سرویس اطلاعاتی اسرائیل (موساد) در نشستی در قدس اشغالی به تازگی گفته است: «اعتراضات اخیر لطمه‌ای به ایران وارد نکرد و حتی منجر به بی‌ثباتی در این کشور هم نشد و چنین اقداماتی نمی‌تواند نظام کنونی را سرنگون کند.» او گفته است: «من از رخ دادن یک کودتای اجتماعی در ایران بسیار خوشحال خواهم شد و معتقدم این چیزی است که می‌تواند در آینده اتفاق بیفتد.» وی ادعا کرد ایران برنامه راهبردی درازمدتی دارد که هدفش تحقق رویای گسترش سلطه بر خاورمیانه است.

قرائن آشکار



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم قم به مثلی اشاره داشتند که ناآرامی‌های اخیر در کشور را برنامه ریزی کردند: آمریکا و صهیونیست‌ها، دولت خرپول حاشیه خلیج فارس و منافقین. برای اثبات نقش این مثلث قرائن آشکاری وجود دارد که برخی از آنها در ادامه ارائه می‌شود: ۱- اسکات مادل، مشاور ارشد اندیشکده CSIS یازده ماه قبل در مجلس نمایندگان آمریکا گفت: خروجی‌های رسانه‌ای فارسی‌زبان باید توجه‌ها را به این معترضان جلب کنند: از کارگران عصبانی کارخانجات و گروه‌های قومیتی تا فعالان حقوق زنان و معلمان فقرزده. هرچند این اعتراضات محلی و کم‌دوامند، باید به این «خوشه‌های از هم گسیخته نارضایتی» کمک کنیم تا به همدیگر پیوسته و به رفتار ضد رژیم قوی‌تری تبدیل شوند ۲- محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در اظهارات خود هرگونه مذاکره با تهران را رد کرد و گفت جنگ را به ایران خواهد کشاند ۳- دیدار جان مک کین و رضا پهلوی در کنگره و درخواست جان مک کین برای تغییر رژیم در ایران و دعوت مردم به مقابله با حکومت ۴- حضور ترکی الفیصل رئیس پیشین اطلاعات عربستان در نشست منافقین در پاریس و اعلام وعده پیروزی علیه ایران ۵- حمایت «رکس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا در کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان از عناصری در داخل ایران برای تغییر رژیم به صورت صلح آمیز و حمایت‌های مختلف مقامات آمریکایی و صهیونیست از عوامل ناآرامی‌های اخیر در ایران.

بازار قیمت برنج خارجی قد کشید!

تب افزایش قیمت کالاهای اساسی همانند بیماری واگیردار یک به یک میان کالاهای مختلف بخصوص اقلام اساسی مصرفی دست به دست می‌شود و این بار شاهد افزایش ۲۵ درصدی یعنی حدود کیلویی ۲۰۰۰ تومانی قیمت انواع برنج خارجی هستیم. برای دومین بار در دو ماه اخیر قیمت برنج افزایش یافته و اکنون ارقام مختلف برنج خارجی بسته به نوع و کیفیت از ۵۴۰۰ تا ۷۴۰۰ تومان فروخته می‌شود. روند الاکلنگی گرانی کالاهای اساسی از گوشت، مرغ و تخم‌مرغ گرفته تا برنج و حبوبات نشانه ناکامی تنظیم بازار کالاهای اساسی است. براساس برآوردهای انجام‌شده از سوی مراکز مختلف شش دهک در آمدی پایین جامعه برنج خارجی مصرف می‌کنند اما این بخش در واقع بدون در نظر گرفتن شش میلیون افراد تحت پوشش کمیته امداد، بیش از سه میلیون بازنشسته تأمین اجتماعی و ده میلیون کارگر که زیر ده میلیون ریال در ماه درآمد دارند، تعیین شده است. اگر این آمارها را با یکدیگر جمع کنیم به رقمی معادل ۶۰ درصد از جمعیت ایران می‌رسیم که نیازهایشان را از برنج خارجی ارزان قیمت تأمین می‌کنند.



ایران تمام کسانی که صرفاً اعتراضی در مورد مسائل معیشتی داشتند آزاد شدند

بهر روز نعمتی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با اشاره به وضعیت بازداشتی‌های اعتراضات اخیر به ایسنا گفته است: رقم کل بازداشتی‌ها بین ۲۷۰۰ تا ۳۲۰۰ نفر بوده و تقریباً تمامی کسانی که صرفاً اعتراضی در مورد مسائل معیشتی و اقتصادی داشتند آزاد شدند، اما عاملان و آمران اصلی که کمتر از ۱۰۰ نفر بودند، شدیداً مورد برخورد قرار می‌گیرند. نعمتی توضیح داده است: بازداشتی‌ها سه گروه هستند؛ یک گروه عاملان اصلی و آمران که طراحی اعتراضات و آتش زدن اماکن عمومی را برعهده داشتند و اقدام به ساختارشکنی کردند. این افراد کمتر از ۱۰۰ نفر هستند و طبق خواسته مردم، قوه قضائیه و نهادهای امنیتی باید شدیداً با آنها برخورد شود. گروه دوم تحت تأثیر قرار گرفتند و از روی غفلت و احساسات در این اعتراضات حضور داشتند که جمعیت آنها هفت هشت برابر نیروهای اولیه است که این افراد ظرف امروز و فردا با وثیقه یا تعهدنامه آزاد می‌شوند. گروه سوم کسانی هستند که اعتراضاتی در مورد مسائل معیشتی و اقتصادی و موضوعات مختلف داشتند. تعداد اینها هم به اندازه گروه دوم است تقریباً همه این افراد تعیین تکلیف و آزاد شدند. نعمتی با اشاره به درخواست سه فراقسیون سیاسی مجلس برای تشکیل کمیته حقیقت یاب جهت بررسی حوادث اخیر گفت: اگر این کمیته متشکل از نمایندگان هر سه فراقسیون تشکیل شود، به نفع کشور است و اغراض سیاسی هم در آن دخیل نمی‌شود و گزارش نهایی نیز با تأیید سه فراقسیون ارائه خواهد شد. دیروز رئیس دانشگاه تهران هم به باشگاه خبرنگاران گفت که خانواده‌های بازداشت شدگان روز شنبه ۲۳ دی ماه به دادسرا مراجعه کنند تا باقی‌مانده این دانشجویان بازداشتی آزاد شوند. در همین حال نیز رئیس دانشگاه علامه از آزادی تمامی دانشجویان بازداشتی این دانشگاه خبر داد.

جمهوری اسلامی تصمیم برای عدم ارسال سلاح به عربستان

دولت بعدی آلمان ملزم شد از ارسال سلاح به عربستان و دیگر کشورهای درگیر در جنگ یمن خودداری نماید. این الزام، در مذاکراتی که برای تشکیل دولت ائتلافی آلمان صورت گرفت، به وجود آمد. دولت فعلی آلمان مانند آمریکا و انگلیس برای عربستان و ائتلافش با سایر کشورهای درگیر در جنگ یمن سلاح می‌فرستاد و در کشتار مردم یمن شریک است.

خراسان اعطای پناهندگی سیاسی اکوادور به موسی و یکی لیکس

دولت اکوادور به جولین آسانژ، بنیان گذار سایت افشاگر و یکی لیکس پناهندگی سیاسی این کشور را داد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، دولت اکوادور پس از این اقدام از دولت انگلیس خواسته است آسانژ را به عنوان دیپلمات اکوادور قبول کند و از این راه برای او مصونیت دیپلماتیک قائل شود. گفته می‌شود انگلیس با این درخواست مخالفت کرده است. هنوز روشن نیست آیا آسانژ پناهگاه (سفارت اکوادور در لندن) خود را ترک خواهد کرد یا نه؟ پلیس انگلیس اعلام کرده است: او به محض خارج شدن از سفارت بازداشت خواهد شد، چون وی بدون توجیه قانونی اسناد مهمی را لو داده است.

بستری شدن آیت‌الله شاهرودی در آلمان خلاف تمایل ایشان بود

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص موضوعات و شایعات اخیر که درباره بیماری و سفر درمانی آیت‌الله هاشمی شاهرودی ایجاد شد بیانیه‌ای صادر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: بستری شدن حضرت آیت‌الله شاهرودی ریاست محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام در یکی از بیمارستانهای آلمان بنا بر توصیه اکید تیم پزشکی و بر خلاف تمایل ایشان بوده است و پس از بهبودی و طی روند درمانی در آلمان به ایران مراجعت نموده‌اند و در مجمع تشخیص مصلحت نظام و جایگاه‌های دیگر در خدمت مردم و انقلاب اسلامی خواهند بود.



باد و باران، ابزار مدیریتی رئیس سازمان محیط زیست!